

## Programme ASP 5 2024-2026

## Cours préparatoires brevet fédéral ASP

Salle	Date	08h30 - 11h45	12h45 - 16h00	Intervenants
	Module 1: Pr	romouvoir le développement indi	ividuel des personnes accompagnée	es
Moléson	5 septembre 2024	Introduction à la formation	Outils de collaboration	Cédric Zanini / Nicolas Bourgeois
Moléson	6 septembre 2024	Apprenance	Rapport à l'écrit - Ecriture professionnelle	Cédric Zanini / Nicolas Bourgeois
Moléson	7 septembre 2024	Droit - Assurances sociales		Pierre-Yves Carnal
Dents du Midi (rez)	19 septembre 2024	Objectifs et évaluation		Cédric Zanini
Moléson	20 septembre 2024	Observation 1		Nicolas Bourgeois
Moléson	21 septembre 2024	Connaissance des institutions		Maëlle Dubath
Moléson	3 octobre 2024	Connaissance des bénéficiaires		Laura Monnard
Moléson	4 octobre 2024	Introduction à la pédagogie		Christophe Dind
/	5 octobre 2024	Travail personnel - pédagogie		/
Moléson	31 octobre 2024	Pédagogie - Présentation des travaux		Cédric Zanini / Nicolas Bourgeois
Moléson	1 novembre 2024	Observation 2		Nicolas Bourgeois
/	2 novembre 2024	Travail personnel - Pratique de l'observation		/
Moléson	14 novembre 2024	Observation et présentation des participants		Cédric Zanini / Nicolas Bourgeois
Moléson Dent de Vaulion	15 novembre 2024	Expression orale - Communication		Anna Krenger / Paul Berrocal
Moléson	28 novembre 2024	Préparation à la validation du module en classe		Cédric Zanini
Moléson	29 novembre 2024	Champs d'action de l'ASP		Nicolas Bourgeois
/	30 novembre 2024	Travail personnel : préparation de la validation du module		/
Dent de Vaulion	12 décembre 2024	Préparation à la validation du module et entretien professionnel		Cédric Zanini / Nicolas Bourgeois
Dent de Vaulion	13 décembre 2024	Enjeux relationnels		Laura Monnard
Moléson Dent de Vaulion	16 et 17 janvier 2025	Contrôle des compétences		Cédric Zanini / Nicolas Bourgeois

Lieu ARPIH Avenue des Sports 26 1400 Yverdon-les-Bains Responsables de formation

Cédric Zanini
cedric.zanini@arpih.ch
Nicolas Bourgeois
nicolas.bourgeois@arpih.ch

Secrétaire de formation Tiffany Cavalli tiffany.cavalli@arpih.ch